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VN-INDEX HOI PHUC TANG PIEM ON PINH
TREN HO TRQ' TRUNG HAN 1.257-1.258
PIM, DONG TIEN CAI THIEN

Ban quyén thuoc vé Cong ty ciivng khoan Céng thwo ng - VietinBank Securities
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Phd Wall ghi nhan dién bién giam diém trong phién giao dich 19/09. Chi s6
Dow Jones tang 522,09 (1,26%), chi s6 NASDAQ tang 440,68 diém (2,51%)
va chi s6 S&P 500 tang 95,38 diém (1,70%).

Chitng khoan chau Au c6 dién bién tang diém trong ngay giao dich 19/009.
Chi s6 FTSE 100 (Anh) tang 75,04 diém (0,91%), CAC 40 (Phap) tang 170,51
diém (2,29%) va DAX (btc) tang 290,89 diém (1,55%).

Cuc Du trix Lién bang My (Fed) da thwc hién dot cat giam |ai suat dau tién
ké tr nhitng ngay dau cua dai dich COVID-19. Ho quyét dinh kh&i dau
quyét liet véi mic gidam 50 diém co ban trong nd lwc ngan chin sw suy
giam trén thj treong lao dong.

Ngan hang Trung wong Anh c6 kha nang sé gitr nguyén lai suit trong bai
canh lam phat thang Tam tai Anh duy tri & mic 2,2%, tang it hon mic dw
bao 2,4%.

Trong nwdéc

()

()

Nha dau tw nwéc ngoai mua rong véi gia tri 470,4 ty, tap trung tai SSL

Chinh thttc thong qua Thong tw cdi nat that pre-funding.

TIN TU’'C DAU NGAY

Két thuc ngay giao dich 19.09, chi s6 Vn-Index tang 6,37 diém, déng cira tai ngwing
1.271,27 diém véi khéi lwong giao dich dat hon 607,6 triéu cp, twong rng véi gia tri giao
dich dat hon 14.285 ty dong.

Chién lwoc giao dich: Nha dau tw duy tri 35% - 50% ty trong danh muc

o Hién tai, chi s6 VN-Index dang ghi nhan dién bién hoi phuc tang gia ngan han véi dong
tien tham gia dwoc duy tri cai thién gitup chi s6 tiép tuc dwoc dn dinh trén ho tro trung han
1.257 — 1.258 diém. Tuy vay, dién bién hoi phuc nay van can tiép tuc dugc theo déi trong bdi
canh dong tién mai chi tip trung tai mot s6 nhdm nganh chix chwa cé tinh chat lan toa. Theo
do, nha dau tu dwoc khuyén nghi duy tri ty trong c6 phiéu & mirc 35% - 50% danh muc.

o

Nha dau tw chd y tiép tuc than trong theo doi, chi nén gia tang ty trong danh muc néu chi sé
cho d4u hiéu 6n dinh véi dong tién tham gia duy tri céi thién. Trong ngan han, chi s6 VN-
Index co thé tiép tuc hoi phuc va tang diém lén vung 1.277 — 1.280 diém.

NHOM CO PHIEU TRADING NGAN HAN:
% Chirng khoan: SHS, SSI, FTS

% Bat dong san: HDG

% Khac: GEX, CTD, DPM, SAV, PTB, GVR

NHOM €O PHIEU CHU Y TRUNG HAN:
% Nang lwgng: PC1

< Dau khi: BSR, GAS

% Dét may: TNG, TCM, MSH, VGT

% Thiy san: VHC

NHOM €O PHIEU TicH LOY DAI HAN:
% Ngan hang: ACB, MBB, SHB, VPB

< Banlé: DGW, MWG, MSN

% Bat dong san: IDC, KBC, VGC
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GIL: Gilimex sé phat hanh hon 31 triéu co phi€u dé tra c6 tirc nam
2023

HAG: Con gai 6ng Poan Nguyén Bt chi khoang 21 ty 'bat day' c6
phiéu HAGL

TMP: Tuyén truyén bao vé cong trinh thuy dién tai Bu bang

DIG: L4p ké hoach trién khai nha & xa hoi tai Vinh Phdc, Ha Nam va
Hau Giang

PNJ: Loi nhuin sau thué tang trwéng khong twong ng véi doanh
thu
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RAL: Bi xtr phat, truy thu 5,3 ty dong tién thué

PLX: Lgi nhudn 8 thang ctia Petrolimex di ngang tai 3 nghin ty
dong

UDC: Bi phat hanh chinh 92,5 triéu dong

TDH: Bi cwdng ché 91 ty dong tién thué nhwng tai khoan chi con
hon 7 ty

ACB: Xép hang cao nhat trén bang danh gia xép hang tin nhiém
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DIEN BIEN THI TRUO'NG CH’NG KHOAN THE

GIOTI

VN INDEX 1271,27 0,50% 1,56% -0,98% 376%  12,51%

HNX30 INDEX 509,85 0,66% 1,13% -2,51% 0,78% 3,02%
VN30 INDEX 1318,41 0,57% 1,86% -0,98% 6,45%  16,52%
S&P 500 5713,64 1,70% 2,11% 2,57% 19,79%  31,95%
ponene: 42025,19 1,26% 2,26% 3,22% 11,50%  23,35%
Nasdagq 18013,98 2,51% 2,53% 2,24% 2000%  36,22%
e el G 2736,02 0,69% 0,70% 396%  -803%  -11,30%
Nikkei 225 37155,33 2,13% 0,87% -276%  11,03%  14,07%
Thailand SET 1445,09 0,65% 1,69% 7,79% 2,10%  -4,54%
Malaysia 1662,47 0,10% 1,47% 1,27% 1429%  14,80%
Philippine 7202,16 0,65% 2,53% 3,45% 11,66%  18,17%
Indonesia JCI 7885,79 0,72% 1,12% 5,30% 843%  12,79%
FTSE 100 8328,72 0,91% 1,06% 0,49% 7,70% 8,47%
DAX 19002,38 1,55% 2,61% 2,75% 13,44%  22,03%

CAC 40 7615,41 2,29% 2,43% 1,21% 0,96% 5,57%

Ngubén: Bloomberg, VietinBank Securities
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Nguon: TradingView, VietinBank Securities
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VA SU TUONG QUAN VO1 DOW JONES
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Nguon: TradingView, VietinBank Securities
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Median -0.25
Fubon FTSE Vietnam ETF 0 -10.62 -44.08 -191.2 -108.58 355.48
KIM KINDEX Vietnam VN30 ETF Synth 0 0 -2.89 -26.91 14.14 34.82
Premia MSCI Vietnam ETF 0 0 0 -4.75 -5.05 -6.44
CSOP FTSE Vietnam 30 ETF 0 0 0 0 0 -2.38
KIM KINDEX Vietnam VN30 Futures Leverage ETF 0 0 0 0 0 -7.23
Premia MSCI Vietnam ETF 0 0 0 0 0 0
Asian Growth CUBS ETF 0 0 0 0 0 0
DCVFMVN30 ETF Fund 0 0 0 0 0 0
DCVFMVN Mid Cap ETF 0 0 0 0 0 0
KIM Growth VN30 ETF 0 -0.31 -0.31 -10.69 -10.99 -12.37
KIM Growth VNFINSELECT ETF 0 -3.9 -14.58 -68.15 -62.44 -137.67
SSIAM VN3O0 ETF 0 0 1.97 5.2 8.88 10.44
SSIAM VNX50 ETF 0 0 0 0 0 0
SSIAM VNFIN LEAD ETF 0 0 2.12 32.65 33.47 57.07
DCVFMVN Diamond ETF 0 0 0 -1.72 -1.72 7.43
Global X MSCI Vietnam ETF 0 0 0.51 0.51 0.51 0.51
VanEck Vietnam ETF 0 0 0.33 -0.25 0.79 2.61

Nguon: Bloomberg (PV: Triéu USD), VietinBank Securities
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HSX: Top 10 CP tang nhiéu nhat trong ngay

TOP CO PHIEU TANG - GIAM GIA

Ma CK  Gia déng cira Téong khdi lwgng (CP) Thay déi Ma CK  Gia dong cira Tong khéi lwgng (CP) Thay doi
BMP 122.000 751,100 6,95% PCG 6.000 12,200 10,00%
GIL 31.000 616,600 6,92% TPH 11.000 976 9.71%
AGM 5.000 208,300 6,86% PTD 7.000 4,600 9.52%
TCO 17.000 446,100 6,83% SPI 5.000 308,911 9.52%
SSB 17.000 2,750,200 6,73% ARM 28.000 102 8,95%
QCG 7.000 1,063,700 6,06% MCO 9.000 141,690 8,86%
KBC 27.000 5,653,100 5,94% VTV 5.000 286,800 8.51%
NCT 114.000 19,100 5,68% TKU 14.000 1,000 7,69%
PMG 8.000 700 5,56% QTC 15.000 26,300 6,52%
BWE 47.000 838,500 4,79% EVS 7.000 335,077 6,35%

Ma CK

TPC
SGR
PIT
SHA
ABR
SBT
LAF
DMC
ABT
SMC

HSX: Top 10 CP giam nhiéu nhit trong ngay

Gia dong cira
6.000
44.000
6.000
4.000
14.000
13.000
17.000
66.000
41.000
8.000

Tong khdi lwgng
(CP)
10,000
284,900
500
44,100
1,100
4,780,500
200
4,000
3,200
500,100

Thay déi

-6,15%
-5,53%
-5,01%
-3,79%
-3,57%
-3,30%
-3,13%
-2,94%
-2,88%
-2,84%

Ma CK
BTW
DNC
VMS
VDL
GKM
ALT
VC1
BPC

SJ1
STP

HNX: Top 10 CP giam nhiéu nhat trong ngay

Gia déng ctra Tdong khdi lwgng (CP)

49.000
60.000
20.000
13.000
27.000
13.000
9.000
9.000
10.000

9.000
Nguon:

200
500
100

80,300
354,209

4,316
200
200
754

8,000

Thay déi

-10,00%
-9,77%
-9,55%
-8,76%
-8,42%
-8,33%
-1,37%
-1,22%
-7,14%
-6,93%

Fiinpro, VietinBank Securities
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Oil WTI
Oil Brent

Thép thanh

Nhom
Pong
Than

Pwong

Ngo
Gas
Sira
Vang
Bac
Laa My
Thit lon

Thép HRC

CAP NHAT THI TRUO'NG HANG HOA

USD/bbl.

USD/bbl.

CNY/MT
USD/MT

Usd/Ib.

USD/MT
usd/Ib.

Usd/bu.

USD/MMBtu

USD/cwt

USD/t oz.

USD/t oz.
USd/bu.
usd/lb.

CNY/MT

69,62

73,42

3,037
2,511

426,25

139,00
21,13

411,00
2,298

23,31

2579,30

30,415
572,50
82,18

3,142

-0,36%
-0,31%

0,00%
-0,44%

-0,85%

-047%

5,64%

-0,42%
0,61%
0,17%
-0,74%
-0,89%

-0,56%
0,49%

-0,03%

0,64%
1,65%

0,90%
4,06%

1,25%

0,00%
12,80%
1,04%

-2,63%

0,65%

-0,30%
0,66%
-1,17%
3,14%

-7,32%

-4,60%
-4,79%

-0,56%
0,46%

3,01%
-5,12%
17,31%
4,51%
11,61%

13,05%

2,33%
4,90%
7,11%
8,02%

-9,03%

GAS, BSR
PVT GAS, BSR
HPG
CAV, SAM, TGP,
UTH MSN, ACM, BGM

SBT, LSS, SLS,

VNM, GTN, QNS QNS

KDC VNM, QNS

PNJ
PNJ

HPG

Ngubn: Bloomberg, VietinBank Securities
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THONG BAO MIEN TRU TRACH NHIEM

Noi dung ban tin nay do Cong ty c6 phan chitng khoan Cong thwong (VietinBank Securities) cung cap, chi mang tinh chat tham khao.
Mac du moi thong tin déu dwogc thu thap tir nhitng nguon, t& bao dang tin ciy, nhwng VietinBank Securities khong dam bao dwoc tuyét

doi dwoc d6 chinh xac cia thong tin hay bat ky van dé nao lién quan dén viéc st dung ban tin nay.

Cac y kién tdng hop, du bao chi thé hién quan diém cta tac gia tai thoi diém phat hanh, bao cado chi nham muc dich cung c4p thong tin
tham khao chtt khong mang tinh chit moi chao, mua ban, nim gitt bat cr ¢6 phiéu nao. Bao cdo nay la tai san cua Cong ty c6 phan

chitng khoan Cong thwong (VietinBank Securities).

Khdéng ai dwoc phép sao chép, tai san xuat, phat hanh cling nhw phan phoi bao cao nay vi bat ¢t muc dich ca nhan hay thwong mai nao

néu khong cé sw dong y cta VietinBank Securities.

Xin vui long ghi ré nguén khi trich dan cac théng tin trong bdo cdo nay!



